

1.- BALANCE

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018	Nº CUENTAS	PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
	A) Activo no corriente		112.314.387,80			A) Patrimonio neto		105.253.676,23	
	I. Inmovilizado intangible		15.881.314,55		100	I. Patrimonio aportado		37.323.878,32	
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		37.989,92			II. Patrimonio generado		55.989.231,09	
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		317.757,37		120	1. Resultados de ejercicio anteriores		55.386.190,42	
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		3.585.000,44		129	2. Resultados de ejercicio		603.040,67	
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		11.940.566,82		130, 131, 132	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados		11.940.566,82	
	II. Inmovilizado material		95.811.108,14			B) Pasivo no corriente		8.243.223,66	
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		13.976.744,70		14	I. Provisiones a largo plazo		1.988.510,92	
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		65.277.614,68			II. Deudas a largo plazo		6.254.712,74	
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		7.667.387,08		170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		1.762.920,30	
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		8.889.361,68		171, 172, 173, 174, 178, 180, 185	4. Otras deudas		4.491.792,44	
	IV. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		621.046,11			C) Pasivo corriente		9.690.055,91	
2400, (2930)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		621.046,11			II. Deudas a corto plazo		725.139,90	
	V. Inversiones financieras a largo plazo		919,00		520, 527	2. Deuda con entidades de crédito		390.272,85	
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio		919,00		4003, 521, 522, 523, 524, 528, 560, 561	4. Otras deudas		334.867,05	
	B) Activo corriente		10.872.568,00			IV. Acreedores y otras cuentas a pagar		3.795.994,08	
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar		7.513.266,35		4000, 401, 405, 406	1. Acreedores por operaciones de gestión		781.905,27	
4300, 431, 435, 436, 4430, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		7.021.929,42		4001, 41, 550, 554, 559, 5586	2. Otras cuentas a pagar		1.782.612,74	
4301, 4331, 440, 441, 442, 445, 446, 447, 449, (4901), 550, 555, 5580, 5581,	2. Otras cuentas a cobrar		94.748,40		47	3. Administraciones públicas		1.231.476,07	

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018	Nº CUENTAS	PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
5584, 5585									
47	3. Administraciones públicas		396.588,53		485, 568	V. Ajustes por periodificación		5.168.921,93	
	V. Inversiones financieras a corto plazo		178.614,84						
4303, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)	2. Créditos y valores representativos de deuda		-149,26						
545, 548, 565, 566	4. Otras inversiones financieras		178.764,10						
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		3.180.686,81						
556, 570, 571, 572, 573, 575, 576	2. Tesorería		3.180.686,81						
		TOTAL GENERAL (A+B)...	123.186.955,80	0,00			TOTAL GENERAL (A+B+C)...	123.186.955,80	0,00

2.- CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Nº CTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	50.393.127,73	0,00
	a) Del ejercicio	50.393.127,73	0,00
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	8.391.678,83	0,00
750	a.2) transferencias	42.001.448,90	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	10.915.129,21	0,00
741, 705	b) Prestación de servicios	10.915.129,21	0,00
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	1.692.042,49	0,00
795	7. Excesos de provisiones	4.153,65	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	63.004.453,08	0,00
	8. Gastos de personal	-41.982.436,17	0,00
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-35.835.237,65	0,00
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-6.147.198,52	0,00
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	-1.407.615,21	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-14.629.693,17	0,00
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-14.491.147,69	0,00
(63)	b) Tributos	-138.545,48	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-4.415.817,33	0,00
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-62.435.561,88	0,00
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	568.891,20	0,00
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-26.270,55	0,00
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-26.270,55	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias	26.646,06	0,00
773, 778	a) Ingresos	26.646,06	0,00
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	569.266,71	0,00
	15. Ingresos financieros	78.146,49	0,00
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	78.146,49	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	78.146,49	0,00
	16. Gastos financieros	-44.372,53	0,00
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	-44.372,53	0,00
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	33.773,96	0,00
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	603.040,67	0,00
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del Ejercicio ajustado	603.040,67	0,00